
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-4838 del 22/09/2022

Oggetto MODIFICA  DELL'AUTORIZZAZIONE  DI  CUI
ALL'ATTO  ARPAE  n.  DET-AMB-2021-6564  del
23/12/2021,   AI SENSI  DELL'ART.  208 DEL D. LGS.
152/2006  -  DITTA  ASSOPLAST  SERVIZI  PER
L'AMBIENTE  S.R.L.-  IMPIANTO  UBICATO  IN
COMUNE DI REGGIO EMILIA.

Proposta n. PDET-AMB-2022-5037 del 21/09/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno ventidue  SETTEMBRE 2022 presso la  sede di  P.zza  Gioberti,  4,  42121 Reggio
Emilia, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia, VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



       

Pratica 27636/2022

MODIFICA dell’Autorizzazione di cui all’atto ARPAE n. DET-AMB-2021-6564 del 23/12/2021,  ai
sensi dell’art.  208 del D. Lgs.  152/2006, della Ditta ASSOPLAST SERVIZI PER L’AMBIENTE
S.R.L. con sede legale in Via Don Milani n. 19 in Comune di Gattatico e impianto in Via Aldo Moro
n.43  in  Comune  di  Reggio  Emilia  relativa  ad  impianto  di  gestione  di  rifiuti  pericolosi  e  non
pericolosi con  operazioni di recupero R12, R13 e D15.

LA DIRIGENTE

Atteso che:
-  l'art.  16  comma  2  della  legge  regionale  n.  13/2015  il  quale  stabilisce  che  le  funzioni  di
autorizzazione nelle  materie  previste  all’articolo 14,  comma 1,  lettere  a),  b),  c),  d)  ed  e),  già
esercitate  dalle  Province  in  base  alla  legge  regionale,  sono  esercitate  attraverso  l’Agenzia
regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE);
-  le  Deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.  2173/2015  che  approva  l'assetto  organizzativo
dell'Agenzia  e   n.  2230/2015  che  stabilisce  la  decorrenza  dell'esercizio  delle  funzioni  della
medesima dal 1° gennaio 2016;

Visti:
- il D.Lgs. 152/2006 e  le successive norme in materia ambientale;
- la L.R. n. 4 del 6 marzo 2007, recante “Adeguamenti normativi in materia ambientale;
- la Legge n. 447/1995  “Legge quadro sull'inquinamento acustico” e s.m.i.;
- art. 4 commi 1 e 2 del DPR n. 227/2011;
- art. 10, comma 4 della L.R. n.15/2001;
-  la D.G.R. n.1053/2003 “Direttiva concernente indirizzi  per l’applicazione del D.Lgs.11 maggio
1999 n.152 come modificato dal  D.Lgs.18 agosto 2000 n.258 in  materia  di  tutela delle  acque
dall’inquinamento”;
- la D.G.R. n.286/2005 “Direttiva concernente indirizzi per la gestione delle acque di prima pioggia
e di lavaggio da aree esterne (art. 39, D.Lgs. 11 maggio 1999, n.152)”;
- la D.G.R. n.1860/2006 “Linee guida di indirizzo per gestione acque meteoriche di dilavamento e
acque di prima pioggia in attuazione della Deliberazione G.R. n.286 del 14/2/2005”;

Premesso che la Ditta ASSOPLAST SERVIZI PER L’AMBIENTE S.R.L. con sede legale in Via

Don Milani n. 19 in Comune di Gattatico e impianto in Via Aldo Moro n.43 in Comune di Reggio

Emilia è autorizzata ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06  con atto di ARPAE  n.  DET-AMB-

2021-6564 del 23/12/2021;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1



       

Vista  la  domanda  di  modifica dell’autorizzazione  ai  sensi  dell'art.  208  del  D.  Lgs.  152/2006

acquisita  al  protocollo  di  ARPAE  n.  PG/2022/128407  del  03/08/2022,  presentata  dalla  Ditta

ASSOPLAST SERVIZI  PER L’AMBIENTE S.R.L.  con  sede legale  in  Via  Don Milani  n.  19  in

Comune  di  Gattatico  e  impianto  in  Via  Aldo  Moro  n.43  in  Comune  di  Reggio  Emilia,  per

inserimento del rifiuto individuato al codice EER 160605 in operazione R13;

Visti i pareri:
- parere favorevole in materia urbanistica del Comune di Reggio Emilia, acquisito al protocollo di
ARPAE al n. PG/2022/150265 del 14/0/9/2022;

- parere favorevole di compatibilità con le disposizioni del PTCP della Provincia di Reggio Emilia-

Servizio Pianificazione Territoriale, acquisito al protocollo di ARPAE con n.  PG/2022/148244 del

12/09/2022;

-  parere  favorevole  dell’AUSL  di  Reggio  Emilia  –  Dipartimento  Sanità  Pubblica,  acquisito  al

protocollo di ARPAE al n. PG/2022/149994 del 14/09/2022;

- parere favorevole espresso dal Comando Provinciale Vigili del Fuoco Reggio Emilia, acquisito al

protocollo di ARPAE con n. PG/2022/149127 del 13/09/2022;

Richiamata la  Relazione tecnica del  Servizio  Territoriale  di  ARPAE,  acquisita  al  protocollo  di

ARPAE al n.  PG/2022/139601 del 26/09/2022;

Tenuto  conto  che relativamente  alla  domanda  presentata  dalla  ditta  ASSOPLAST  ai  sensi
dell’art.  208 del D.  Lgs.152/2006, la Conferenza di  Servizi  del  15/09/2022, anche visti  i  pareri
sopracitati,  ha espresso parere favorevole per l’approvazione della  modifica dell'autorizzazione
proposta ;

Ricapitolato che nella sopracitata domanda si riferisce che : 

La ditta effettua l’esercizio dell’attività di recupero rifiuti speciali e urbani non pericolosi  tramite
l’operazione R12 “Scambio di rifiuti per sottoporli a una delle operazioni indicate nei punti da R1 a

R12”, di recupero di rifiuti speciali e urbani pericolosi e non pericolosi tramite operazione  R13
“Messa in riserva di rifiuti per sottoporli ad una delle operazioni indicate nei punti da R1 a R12
(escluso  il  deposito  temporaneo,  prima  della  raccolta,  nel  luogo  in  cui  sono  prodotti)”,  e
l’operazione D15 “Deposito preliminare prima di una delle operazioni di cui ai punti da D1 a D14
(escluso il deposito temporaneo, prima della raccolta, nel luogo in cui sono prodotti)” per rifiuti
speciali pericolosi e non pericolosi.
I rifiuti oggetto di trattamento in arrivo all’impianto provengono da produttori/detentori riconducibili
ad attività produttive, commerciali, servizi e varie forme di raccolta differenziata di rifiuti. Le attività
D15 ed R13 dell'azienda prevedono lo stoccaggio dei rifiuti preliminarmente al conferimento degli

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

2



       

stessi ad aziende autorizzate rispettivamente al loro smaltimento o recupero. E’ escluso l’ingresso

di rifiuti urbani da destinare a smaltimento (D15.).
La  modifica  riguarda  l’operazione  di  messa  in  riserva  (R13)  attraverso  l’introduzione  del
trattamento di un nuovo rifiuto non pericoloso identificato al codice EER 160605 “Altre batterie ed
accumulatori” lasciando invariate le modalità di gestione rifiuti, le operazioni svolte e i quantitativi
sia istantanei che annuali trattati. 
La tipologia di rifiuto che la Ditta propone di inserire non comporterà modifiche dell’impianto, né
adeguamenti  impiantistici  rispetto  allo  stato  di  fatto  autorizzato  e  neppure  interventi  edilizi.  Al
nuovo  rifiuto  verranno  applicate  le  stesse  procedure  gestionali  del  raggruppamento  “Pile  ed
accumulatori” già autorizzato con atto vigente.
Il rifiuto identificato al codice EER 160605 verrà stoccato all’interno del capannone nelle medesime
aree individuate per lo stoccaggio dei rifiuti appartenenti al raggruppamento “Pile ed accumulatori”
nella planimetria denominata “Complesso industriale – Edificio situato in Via A.Moro, 43 – Reggio
Emilia”  datata  agosto  2022  in  contenitori  a  tenuta  tipo  vasca  rettangolare  impilabile  (bins  in
plastica rigida) e in fusti di metallo o di plastica.

La modifica proposta non produce variazioni nell’altro titolo ambientale (comunicazione relativa
all’impatto acustico) già incluso nella  vigente autorizzazione di  cui  alla  Determina n.  6564 del
23/12/2021,  infatti,  con  la  domanda  di  modifica  di  cui  al  protocollo  n.  PG/2022/128407  del
03/08/2022, relativa all’inserimento del rifiuto avente codice EER 160605 in operazione R13, la
ditta  fornisce dichiarazione di invarianza rispetto a tale titolo.
Relativamente alle emissioni in atmosfera la ditta riferisce che non svolge nessuna attività in grado
di generare emissioni  in atmosfera.  Anche relativamente agli  scarichi,  l’introduzione del nuovo
rifiuto e la sua gestione non comporta modifiche che possano influire sulla formazione, raccolta e
scarico di reflui.

La  Ditta  è  in  possesso di  CPI  -  Pratica  13709 del  11/10/2014  valido  fino  al  29/9/2017  e  di
attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio datata 26/09/2017 ed ha trasmesso
dichiarazione  di  non  aggravio  relativa  alle  modifiche proposte  redatta  da  tecnico  competente
acquisita al protocollo della Scrivente n. PG/2021/173646 del 11/11/2021;
 
La ditta è inoltre in possesso di Certificato UNI EN ISO 14001:2015 n. CERT-237-2001-AE-BOL-
SINCERT rilasciato da DNV, valido fino al 01/07/2025;

Planimetrie di riferimento
La planimetria di  riferimento per l’attività di  gestione rifiuti  è la tavola denominata “Complesso
industriale – Edificio  situato in  Via A.Moro,  43 – Reggio Emilia”  aggiornata a agosto 2022 ed
acquisita al protocollo della Scrivente ARPAE n. PG/2022/128407 del 03/08/2022;

Dato atto che decorso il  termine di  30 giorni  dalla  consultazione della  Banca Dati  Nazionale

Anitimafia (BDNA) senza riscontro da parte della Prefettura, e stante che nella comunicazione

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

3



       

presentata dalla Ditta è stata presentata autocertificazione di cui all'art. 89 del D.Lgs.159/2011, le

amministrazioni interessate sono tenute a procedere, ai sensi dell'art. 88 del D. Lgs. 159/2011;

Visto il D.Lgs. 152/2006 e le successive norme in materia di smaltimento e recupero rifiuti;

Su proposta del Responsabile del Procedimento,

DETERMINA 

1) di modificare l’autorizzazione di cui all’atto ARPAE n. DET-AMB-2021-6564 del 23/12/2021
e successivo  atto DET-AMB-2022-209 del  19/01/2022,  ai  sensi  dell’art.  208 del  D.Lgs
n.152/2006 della Ditta ASSOPLAST SERVIZI PER L’AMBIENTE S.R.L. con sede legale in
Via Don Milani n. 19 in Comune di Gattatico e impianto in Via Aldo Moro n.43 in Comune di
Reggio  Emilia  ai  sensi  dell'art.  208 del  D.  Lgs.  152/2006,  relativamente  alla  domanda
acquisita da ARPAE al protocollo n. PG/2022/128407 del 03/08/2022 presentata dalla Ditta
ASSOPLAST SERVIZI PER L’AMBIENTE S.R.L. per l’impianto in Via Aldo Moro n.43 in
Comune di Reggio Emilia ove si effettua l’attività di gestione rifiuti con  operazioni R12,
R13 e D15, per inserimento del rifiuto individuato al codice EER 160605 in operazione
R13;

2) che la vigente autorizzazione di cui alla determina n.DET-AMB-2021-6564 del 23/12/2021
e successivo  atto  n.  DET-AMB-2022-209  del  19/01/2022  devono intendersi  aggiornate
come di seguito esposto:

A. la prescrizione n. 2 e relativa tabella Tab.1 “Quadro riassuntivo delle operazioni di
gestione rifiuti, tipologie di rifiuti e quantitativi”, sono sostituite come da seguente
prescrizione:
2  bis)   nell'impianto  possono  essere  avviate  e  trattate  le  tipologie  di  rifiuti  per
singolo codice EER, con operazione R12, R13 e D15 come riportato nell’allegata
Tabella  1  Bis,  parte  integrante  del  presente  atto,  secondo  le  operazioni  e
quantitativi ivi indicati; 

B. vengono aggiunte le seguenti prescrizioni:
55) entro 30 giorni  la ditta dovrà presentare al Comando dei Vigili  del Fuoco di
Reggio Emilia dichiarazione di non aggravio del rischio incendio  (modello pin.2.-
2018)  a  firma del  professionista abilitato,  adeguatamente compilata,  indicante le
modifiche rispetto  quanto agli atti (pratica di prevenzione incendi n.13709). 
56)  la  gestione  dei  rifiuti  dovrà  avvenire  coerentemente  alla  nuova  planimetria
denominata “Complesso industriale – Edificio situato in Via A.Moro, 43 – Reggio
Emilia”, aggiornata al agosto 2022, ed acquisita al protocollo della Scrivente ARPAE
n. PG/2022/128407 del 03/08/2022, come in premesso indicato;

C. la parte descrittiva dell'autorizzazione di cui alla determina n.DET-AMB-2021-6564
del  23/12/2021  e  successivo  atto  n.  DET-AMB-2022-209  del  19/01/2022,  deve

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

4



       

intendersi  aggiornata,  rispetto alla  gestione del  rifiuto individuato al  codice EER
“160605 “Altre batterie ed accumulatori” in premessa del presente atto;

D. entro  90  giorni  la  ditta  dovrà  trasmettere  garanzia  finanziaria  aggiornata  con  i
riferimenti al presente atto; gli effetti e l’efficacia dell’autorizzazione saranno sospesi
fino ad avvenuta trasmissione della comunicazione di avvenuta accettazione, da
parte della scrivente ARPAE, della garanzia finanziaria.

   
3) che resta valida la data di scadenza del 23/12/2031 della vigente Autorizzazione ai sensi

dell’art.  208  del  D.Lgs.  152/2006  con  atto  n.  DET-AMB-2021-6564  del  23/12/2021  e
successiva rettifica con atto n. DET-AMB-2022-209 del 19/01/2022 ed anche gli altri loro
contenuti e prescrizioni, per quanto non in contrasto con il presente atto.

Il presente atto deve essere conservato unitamente alla Autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del
D.Lgs. 152/2006, atto n. DET-AMB-2021-6564 del 23/12/2021 e successivo atto di rettifica n. DET-
AMB-2022-209 del 19/01/2022.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  avanti  al
competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  (sessanta)  giorni,  ovvero  ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla
comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza del presente atto all'interessato.

Si trasmette la presente autorizzazione alla ditta ASSOPLAST SERVIZI PER L’AMBIENTE S.R.L.,
Comune di Reggio Emilia, Provincia di Reggio Emilia - Servizio Pianificazione Territoriale, AUSL
Reggio Emilia  -  Dipartimento  Sanità  Pubblica,  Comando  Provinciale  Vigili  del  Fuoco  Reggio
Emilia, IRETI SPA.

La Dirigente
del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(Dott.ssa Valentina Beltrame)
  firmato digitalmente 

Bollo assolto con MARCA DA BOLLO identificativo n.01200251256313

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

5



       

Tabella 1 - BIS 

Quadro riassuntivo delle operazioni di gestione rifiuti,  tipologie di rifiuti
e quantitativi.

Rifiuti non pericolosi 

Operazione recupero Rifiuti R12 
 EER  Attività:R12

Descrizione

Rifiuto

 Stoccaggio

istantaneo.

 Stoccaggio

Max.

Annuo

 Tratt.

Max. Annuo

 Tipologi

a di

rifiuti

      Mc.  Ton.  Mc./a  ton./

a

 Mc./a  Ton./

a

 

     080318  toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui alla voce 08 03 17  NP

     160216  componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di cui alla voce 16 02 15  NP 

     200399 

 rifiuti urbani non specificati altrimenti (cartucce toner esaurite gruppo cartuccia toner per 

stampanti laser, contenitori toner per fotocopiatrici, cartucce per stampanti fax e calcolatrici a 

getto d’inchiostro, cartucce nastro per stampanti ad aghi, ….)

 NP 

       Totale:  9  3  450  150  450  150  

Operazione R13
 CER  Attività:R13

Descrizione

Rifiuto

 Stoccaggio

istantaneo.

 Stoccaggio

Max.

Annuo

 Tratt.

Max. Annuo

 Tipologi

a di

rifiuti

      Mc.  Ton.  Mc./a  ton./

a

 Mc./a  Ton./

a

 

RAEE

     160214  apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13 NP

     160216  componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di cui alla voce 16 02 15 NP

     200136 
 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci 20 01 21,

20 01 23 e 20 01 35 
NP

       Subtotale gruppo:  135  27  6550  1310  0  0  

TONER

     080318  toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui alla voce 08 03 17 NP

     160216  componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di cui alla voce 16 02 15 NP

     200399 

 rifiuti urbani non specificati altrimenti (cartucce toner esaurite gruppo cartuccia toner per 

stampanti laser, contenitori toner per fotocopiatrici, cartucce per stampanti fax e calcolatrici a 

getto d’inchiostro, cartucce nastro per stampanti ad aghi, ….)

NP

       Subtotale gruppo:  45  12  390  130  0  0 NP

PILE E ACCUMULATORI NP

     160604  batterie alcaline (tranne 16 06 03) NP

     160605  altre batterie ed accumulatori NP

     200134  batterie e accumulatori diversi da quelli di cui alla voce 20 01 33 NP

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

6



       

       Subtotale gruppo:  8,4  10,5  88  110  0  0  

       Totale:  188,4  49,5  7028  1550  0  0  

Operazione recupero Rifiuti: D15
 CER  Attività:D15

Descrizione

Rifiuto

 Stoccaggio

istantaneo.

 Stoccaggio

Max.

Annuo

 Tratt.

Max. Annuo

 Tipologi

a di

rifiuti

      Mc.  Ton.  Mc./a  ton./

a

 Mc./a  Ton./

a

 

PILE E ACCUMULATORI

     160604  batterie alcaline (tranne 16 06 03) NP

       Subtotale gruppo:  8,4  10,5  88  110    

TONER

     080318  toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui alla voce 08 03 17 NP

     160216  componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di cui alla voce 16 02 15 NP

       Subtotale gruppo:  45  12  390  130    

       Totale:  53,4  22,5  478  230  

N.B. I quantitativi di rifiuti istantanei ed annui non pericolosi indicati sopra in tabella
gestiti con operazione R13 e D15 sono da intendersi complessivi con riferimento ad
entrambe le operazioni.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

7



       

Rifiuti pericolosi 

Operazione recupero Rifiuti: R13
 EER  Attività:R13

Descrizione

Rifiuto

Messa in

riserva 

(Stoccaggio)

istantaneo.

 Messa in

riserva 

(Stoccaggio)

Max.

Annuo

 Tratt.

Max. Annuo

Tipologi

a di

rifiuti

      Mc.  Ton.  Mc./a  ton./

a

 Mc./

a

 Ton./

a

 

PILE E ACCUMULATORI

     160601*  batterie al piombo  RP 

     160602*  batterie al nichel-cadmio  RP

     160603*  batterie contenenti mercurio  RP

     200133* 
 batterie e accumulatori di cui alle voci 16 06 01, 16 06 02 e 16 06 03 nonché batterie e 

accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie 
 RP

       Subtotale gruppo:  20  25  640  800    

RAEE REFRIGERANTI

     160211*  apparecchiature fuori uso, contenenti clorofluorocarburi, HCFC, HFC  RP

     200123*  apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi  RP

       Subtotale gruppo:  120  10  4375  700    

IMBALLAGGI

     150110*  imballaggi contenenti residui di sostanze pericolose o contaminati da tali sostanze  RP

       Subtotale gruppo:  40  1,4  500  200    

APPARECCHI ILLUMINAZIONE

     160213* 
 apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi (2) diversi da quelli di cui alle voci

16 02 09 e 16 02 12 
 RP

     200121*  tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti mercurio  RP

     200135* 
 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alla voce 20 01 21

e 20 01 23, contenenti componenti pericolosi (6) 
 RP

     Subtotale gruppo: 2,5  0,5  50  10  

RAEE

     160213* 
 apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi (2) diversi da quelli di cui alle voci

16 02 09 e 16 02 12 
 RP

     200135* 
 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui alla voce 20 01 21

e 20 01 23, contenenti componenti pericolosi (6) 
 RP

       Subtotale gruppo:  40  8  3000  600    

RIFIUTI INFETTIVI

180103* rifiuti che devono essere raccolti e 

smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni

60 3

9900 650

 RP

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

8



       

180202*

rifiuti che devono essere raccolti e 

smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezionI

 RP

Subtotale gruppo 60 3 9900 650

       Totale:  282,5  74,9  18465  2960   

Operazione recupero Rifiuti: D15
 EER  Attività:D15

Descrizione

Rifiuto

Deposito

preliminare 

Stoccaggio

istantaneo.

Deposito

preliminare

 Stoccaggio Max.

Annuo

 Tratt.

Max.

Annuo

 Tipol

ogia

di

rifiuti

      Mc.  Ton

.

 Mc./a  ton./a  Mc

./a

 Ton.

/a

 

RIFIUTI LIQUIDI

     090101* 
 soluzioni di sviluppo e attivanti a 

base acquosa 

 0,15  0,15  0,15  0,15 

  

  

  

  

  

  

 RP
     090104*  soluzioni fissative 

     140603*  altri solventi e miscele di solventi 

     140604* 
 fanghi o rifiuti solidi, contenenti 

solventi alogenati 
 

0,10  0,10 

 

0,10 

 

 0,10 

  

  

  

  

 RP

     180110* 
 rifiuti di amalgama prodotti da 

interventi odontoiatrici 

Subtotale gruppo 0,25 0,25 0,25 0,25

IMBALLAGGI

     150110* 

 imballaggi contenenti residui di 

sostanze pericolose o contaminati da

tali sostanze 

 40  1,4  500  200     
  RP 

Subtotale gruppo 40 1,4 500 200

RIFIUTI INFETTIVI

     180103* 

 rifiuti che devono essere raccolti e 

smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni 
 60  3 9900  650 

     RP

     180202* 

 rifiuti che devono essere raccolti e 

smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni

     RP

Subtotale gruppo  60  3 9900  650 

ALTRI RIFIUTI (RIFIUTI MICRORACCOLTA)

160107* Filtri dell’olio 2 0,5 60 15
 RP

020108* Rifiuti agrochimici contenenti sostanze 2 0,5 60 15

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

9



       

pericolose

Subtotale gruppo 4 1 120 30

       Totale:  104,25  5,65  10460,25  880,25  0  0  

N.B. I  quantitativi di rifiuti  istantanei ed annui pericolosi indicati sopra in tabella
gestiti con operazione R13 e D15 sono da intendersi complessivi con riferimento ad
entrambe le operazioni.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

10



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


